

مدیرکل کمیته امداد استان سمنان: **اجرای طرح توسعه محلات کم برخوردار در ۵۰ محله استان**

مدیرکل کمیته امداد استان سمنان از اجرای طرح توسعه محلات کم برخوردار ۲۰۲۰ در ۵۰ محله کم برخوردار شناسایی شده در این استان سمنان خبر داد. محمدحسین ذوالفقاری ۲۸ خردادماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در همین راستا نمایشگاه توانمندسازی و تحول اجتماع محور، محلات کم برخوردار استان سمنان در فردا دوشنبه ...

صفحه ۶

بخشایش ارزستانی، تحلیلگر مسائل سیاسی: **بهبتر است لاریجانی برای ریاست جمهوری نامزد شود**

یک تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: آقای خاتمی هنوز هم تأثیرگذار است و می‌تواند با درخواست از مردم، مشارکت را بالا ببرد. از طرفی هنوز هم می‌بینیم که بیانه‌های آقای خاتمی بر خود نیروهای اصلاح طلب هم مؤثر است. چند ماهی به انتخابات باقی است و هنوز آن فضای مورد نظر در بین جامعه برای انتخابات ایجاد نشده است؛ هرچند از گوشه و ...

صفحه ۸

فرمانده انتظامی قم: **کنترل ناهنجاری‌ها در قم با جدیت دنبال می‌شود**

فرمانده انتظامی قم با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای کنترل ناهنجاری‌ها و معضلات فرهنگی در این استان با مشارکت سپاه گفت: برنامه بنده این است که هر هفته حداقل در یکی از مساجد استان حاضر شوم و مردم سؤالات و مشکلات خود را مطرح کنند و به صورت رو در رو پاسخگوی آنان باشم. به گزارش پایگاه خبری استان مقدس حضرت ...

صفحه ۲

آیت‌الله سعیدی امام جمعه قم: **وضع اقتصادی مردم باید هم ردیف مجریان باشد**

نماینده مردم قم در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه یک شهر برای آباد شدن به امنیت و وضعیت اقتصادی خوب نیاز دارد، گفت: وضع اقتصادی مردم باید هم ردیف مجریان باشد و درکنار آن امنیت هم تأمین شود. به گزارش پایگاه خبری استان مقدس حضرت معصومه (س)، آیت‌الله سیدمحمد سعیدی در دیدار سردار میرحیدری فرمانده جدید ...

صفحه ۲

# گوئی

روزنامه گویه  
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ شمسی / ۳۰ ذوالقعدة ۱۴۴۴ / ۱۹ جون ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۱۸۵ / ۸ صفحه / قیمت: ۳۰۰ تومان

گزارش «گویه»:

## چرا توسعه ورزش محلات و اقشار در استان ها ضروری است؟

گزیده خبرها
بودجه سوزی در مازندران؛ <b>ضرورت تغییر توزیع نامتوازن بودجه</b>
صفحه ۵
<b>۱۹ کانون "بحرانی" فرسایش بادی زیرساخت‌های استان سمنان را تهدید می‌کند</b>
صفحه ۶
وزارت نیرو؛ <b>ذخیره سدزاینده رود به نیمه رسید</b>
صفحه ۴
تلنگر - وحید حاج سعیدی <b>دستمزد یک و نیم همتی طارمی و افزایش قیمت بازیکنان وطنی!</b>
صفحه ۷
<b>۱۰ هزار پزشک فاقد کارتخوان هستند</b>
صفحه ۳



وام بانکی مسکن بیشتر به چیب‌پُری شبیه است تا تسهیلات

## وام‌های خانده خراب گن مسکن! صفحه ۳

رهبر انقلاب: گسترش روابط ایران و ازبکستان، مخالفانی دارد  
**باید بدون اعتنا به این مخالفت‌ها، همکاری‌ها گسترش پیدا کند**

رهبر معظم انقلاب بیان کرد: گسترش روابط ایران و ازبکستان، مخالفانی هم دارد، اما باید بدون اعتنا به این مخالفت‌ها و براساس مصلحت دو کشور، تصمیم گرفت و همکاری‌ها را تا آنجا که امکان دارد، گسترش داد.  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر یکشنبه در دیدار آقای «شوکت میرضیایف» رئیس جمهور ازبکستان و هیأت همراه، با اشاره به قرابت بی‌ظنیر تاریخی، فرهنگی و علمی دو کشور ایران و ازبکستان گفت: باید از این زمینه‌های مشترک برای گسترش روابط در بخش‌های مختلف استفاده شود.



رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی از تجدید حیات ارتباط دو کشور بعد از یک وقفه طولانی افزود: متأسفانه سال‌های متمادی روابط ایران و ازبکستان بسیار محدود بود و امیدواریم این سفر و گفتگوهای انجام شده در تهران، سرآغاز یک آینده بهتر در روابط دو کشور باشد.  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفت: جمهوری اسلامی ایران توانایی این را دارد که ازبکستان را از طریق ترکمنستان و افغانستان، به راحتی به آب‌های آزاد متصل کند ضمن آنکه زمینه‌های همکاری فراتر از تجارت و حمل و نقل است و می‌توان با ابتکارات مختلف در بخش علم و فناوری و بخش‌های دیگر همکاری‌های بیشتری داشت.

رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: البته گسترش روابط ایران و ازبکستان، مخالفانی هم دارد اما باید بدون اعتنا به این مخالفت‌ها و بر اساس مصلحت دو کشور، تصمیم گرفت و همکاری‌ها را تا آنجا که امکان دارد، گسترش داد. در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس جمهور نیز حضور داشت، «شوکت میرضیایف» دیدار خود با رهبر انقلاب را یک دیدار تاریخی خواند و گفت: ما هم از وقته‌ای که در روابط دو کشور و کاهش همکاری‌ها وجود داشت متأسف بودیم و امیدواریم با گفتگوهایی که در تهران انجام شد، گام‌های بلندی را برداریم و همکاری‌ها در زمینه‌های تجاری، حمل و نقل، علم و فناوری و گردشگری به سطح شایسته و مطلوب خود برسند.

رئیس جمهور ازبکستان با تجلیل از ایستادگی ملت ایران در برابر تحریم‌ها افزود: دستاوردهای ملت ایران به‌ویژه در حوزه علم و فناوری که بخش‌هایی از آن را در نمایشگاه برپا شده دیدیم، نشان می‌دهد یک ملت تحت راهنمایی‌های خردمندانه رهبر خود و با اتحاد می‌تواند به‌رغم همه فشارها به اهداف بزرگ برسد.

حجت الاسلام نوروزی عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

## هر شل حجاب، کم حجاب یا بی حجابی ضد انقلاب نیست در مسئله حجاب همه چیز دست نیروی انتظامی نخواهد بود

الان که بحث جریحه مطرح است عده ای معتقدند داستان حجاب هم مثل طرح ترافیک خواهد شد و افراد کم حجاب متمول ضمن پرداخت جریمه حجاب را رعایت نخواهند کرد. غیر از جریحه چه موارد دیگری را در نظر خواهید گرفت؟  
ما تازه از امروز می‌خواهیم روی آن کار کنیم و، این سوال شما را در آینده باید جواب می‌دهم.

**قبول ولی شما حد یقف آن را در کجا می‌دانید؟**  
این را آن کسانی که این لایحه را نوشته اند



باید پاسخ دهند، ما قول می‌دهیم کمیسیون قضایی یک کار حقوقی درست حساب شده انجام دهد.  
**آیا شما هم فکر می‌کنید هر کسی روسری از سر بردارد علیه انقلاب رفتار می‌کند؟**  
من فکر نمی‌کنم اینگونه باشد و هرکس به این دلیل روسری خود را بردارد، اینجوری نیست.  
ولی در جامعه داریم این را می‌بینیم. نه، شما با همه صحبت نکرده‌اید. کما اینکه من خودم با پدر یکی از این خانم‌ها صحبت کردم و ایشان چیز دیگری می‌گفت. در هر حال ما همه این مسائل را در نظر خواهیم گرفت. می‌توانم بگویم که در این لایحه با بردارنده این روسری ...

فرهنگ سازی و هم نسبت به پیشگیری‌های لازم. وزارت آموزش عالی، وزارت بهداشت، وزارت کشور و همه سازمان‌ها و نهادها باید نسبت به فرهنگ سازی و تبیین اهمیت آن و هم بیان مسائل بازاریابی اقدام کنند. بنابراین وظیفه یک نهاد و ارگان نیست که بگویم همه چیز دست نیروی انتظامی است.

**پس همه چیز دست نیروی انتظامی خواهد بود؟**

نه این جریان لایحه حجاب یک چیز گسترده و کلی است و فقط درمان نیست، پیشگیری دارد. یعنی فرهنگ سازی، تبیین و در مجموع اینکه باید در این موضوع بحث‌های گوناگون مورد بررسی قرار گیرد.

**انتقاد داشتند و معتقد بودند این لایحه قدرت بازدارندگی لازم را ندارد، تا چه حد این لایحه را تغییر خواهید داد تا به حد مطلوب شما برسد؟**

به هر حال آن طور که آقای قالیباف با خبرنگاران فرهنگی، علمی و حقوقی کشور جلسه داشتند تقریباً برای ما یک نقشه راه درستی بطرز ناوشسته تبیین شده است که ما بر اساس آن نقشه راه، خودمان را موظف می‌دانیم قانونی بنویسیم که همه جانبه‌نگر باشد، یعنی در آن هم پیشگیری باشد، هم درمان باشد و هم تکلیف وسیع حاکمیتی و اسلامی باشد.

**علت اینکه بررسی این طرح یک فوریتی شد چه بود؟**  
ما در کمیسیون آماده بودیم که در ۷۲ ساعت به صورت چهار شیفت کار بکنیم و این قانون را درست بنویسیم و به صحن تقدیم کنیم. بعضی از همکاران به غیر از همکاران در کمیسیون قضایی ما نظرشان این بود که اگر دو فوریتی شود باید ۷۲ ساعت بماند و معتقد بودند باید روی آن بیشتر کار شود.

سهمیم باشند، «خبرآنلاین» در گفتگو با حجت الاسلام حسن نوروزی نایب رئیس دوم کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در خصوص سرانجام لایحه حجاب را مورد بحث قرار داده است.

**در حال حاضر لایحه حجاب در مجلس در چه مرحله ای است؟**

لایحه حجاب به کمیسیون قضایی ارسال شده و ما در سامانه گذاشته ایم تا نمایندگان نظرات خود را بنویسند و بنا داریم سه روز تمام روی لایحه حجاب کار کنیم. گفته شده که به مأمورین نیروی انتظامی در این لایحه به‌عنوان ضابط، اختیاراتی داده شده که اگر پیش از این تحت امر مقام قضایی بودند، امروز خودشان قاضی، مجری حکم و مأمور هستند.

فلا این حرف‌ها نیست. حجاب قبل از همه چیز یک مسئله شرعی، فرهنگی و اعتقادی است. بر این اساس ما موظف هستیم طبق قوانین اسلام نسبت به حجاب عمل کنیم و چون کشور ما اسلامی است و در تمام قوانین کشور طبق اصل ۴ قانون اساسی حاکمیت اسلام حاکم است و ما موظف هستیم به قانون اسلام عمل بکنیم، یکی از مسائل مربوط به قانون اسلام بحث قانون مجازات اسلامی است که مجلس شورای اسلامی نوشته، شورای نگهبان شریعت و حاکمیت قانون اساسی را بر آن تأیید کرده و ماده ۶۳۸ قانون مجازات در تبصره آن نسبت به حجاب اهمیت قائل شده است که باید مورد توجه قرار بگیرد، به هر روی فکر می‌کنم در این لایحه همه دستگاه‌ها موظف باشند به وظیفه شرعی، فرهنگی و قانونی خودشان عمل کنند. حجاب یک مسئله ای نیست که فقط نیروی انتظامی در آن عمل کند، حجاب مسئله ای است که وزارت آموزش و پرورش در آن یک وظیفه دارد هم نسبت به

من فکر نمی‌کنم لزوماً هرکسی که مثلاً شل حجاب، کم حجاب و یا بی حجاب است حتماً می‌خواهد ضد انقلاب باشد و حرکت خود را ضد انقلابی بداند. نه، من فکر می‌کنم با تجاری که ما در حوزه حقوقی داریم آنچه که کمیسیون ما ارائه خواهد داد پُر پیمان و کامل خواهد بود. جواد مرشدی: کمتر از یکسال از حوادث پاییز ۱۴۰۱ می‌گذرد، در واقع بعد از داستان فوت خانم مهسا امینی خودروهای گشت ارشاد در پارکینگ‌ها جا خوش کردند و فعلاً خبری از آنها نیست. دولت سعی در قانونی کردن احکام حجاب دارد. قوه قضاییه هم بیکار ننشسته و اخیراً لایحه ای به مجلس ارائه کرد، که از همان ابتدا منتقدان زیادی داشت مبتنی بر این که قدرت بازدارندگی لایحه بسیار پایین است. با همه حرف و حدیث‌ها بالاخره این لایحه به رای گذاشته شد و نمایندگان به یک فوریتی شدن آن رای دادند. بنا بر شنیده‌ها عزم بر این است که ضیق وقت، بنا بر شنیده‌ها عزم بر این است که مجدداً پای نیروی انتظامی به میان کشیده شود و به مأمورین نیروی انتظامی به‌عنوان ضابط، اختیاراتی داده شود که اگرچه پیش از این تحت امر مقام قضایی بودند، امروز خودشان قاضی، مجری حکم و مأمور باشند. ستاد امر به معروف و نهی از منکر در این باره فعلاً سکوت اختیار کرده و همه نگاه‌ها را به فراجا و نظر نمایندگان مجلس معطوف کرده است، این ستاد صرفاً برای عقب‌ماندن از قافله خبری، با راه اندازی پوشش آن‌ها نسبت به حجاب اهمیت قائل شده است که باید مورد توجه قرار بگیرد، به هر روی فکر می‌کنم در این لایحه همه دستگاه‌ها موظف باشند به وظیفه شرعی، فرهنگی و قانونی خودشان عمل کنند. حجاب یک مسئله ای نیست که فقط نیروی انتظامی در آن عمل کند، حجاب مسئله ای است که وزارت آموزش و پرورش در آن یک وظیفه دارد هم نسبت به

تعمیر قرار دادند و ابتکارات صورت گرفته در خصوص نقش‌آفرینی حلقه‌های میانی با هدف افزایش سطح مشارکت در انتخابات آینده را، از جمله امور ضروری و مهم برشمردند.  
رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری تصریح نمودند، تمامی نهادها و دستگاه‌ها هر کدام به نوبه خود و متناسب با ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها، می‌بایست در جهت برگزاری انتخابات باشکوه و افزایش مشارکت با نظر داشت مؤلفه‌های چهارگانه مقام معظم رهبری گام بردارند.

مستله وزارت کشور نیست، بلکه مسئله کشور است، بر ضرورت همکاری نهادهای حاکمیتی با بهره‌مندی از ظرفیت‌های دولتی و مردمی برای برگزاری انتخابات پرشور و سالم و به تبع آن خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن و تبلیغات منفی تأکید کرد.  
در این دیدار، دبیر ستاد انتخابات نیز گزارشی از نشست‌های ستاد انتخابات و هماهنگی‌های صورت گرفته با شورای نگهبان ارائه نمود.  
در ادامه دیدار، آیت‌الله حسینی بوشهری، روند اقدامات انجام شده از سوی ستاد انتخابات کشور را مورد

گزارشی از فرآیند اقدامات ستاد انتخابات از زمان تشکیل تا به امروز، بر ضرورت هم‌تلاشی تلاش‌ها به منظور افزایش سطح مشارکت در انتخابات پیش‌رو تأکید نمود. رئیس ستاد انتخابات تصریح کرد با توجه به اهمیت نقش و جایگاه آموزش در فرآیند اجرای انتخابات سالم، همایش‌هایی به صورت هفتگانه با حضور فرمانداران، مدیران کل سیاسی و مدیران آموزش و فناوری اطلاعات از هفته گذشته آغاز شده است و به مدت ۶ هفته تمامی استان‌ها را تحت پوشش قرار خواهد داد.  
رئیس ستاد انتخابات با اشاره به اینکه انتخابات تنها

رئیس ستاد انتخابات کشور بر بهره‌مندی از ظرفیت‌های دولتی و مردمی برای برگزاری انتخابات پرشور و سالم در راستای خنثی‌سازی توطئه‌ها و تبلیغات منفی دشمنان علیه کشور تأکید کرد.  
به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین، محمدرضا غلامرضا در دیدار با آیت‌الله حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که با هدف افزایش سطح هماهنگی‌ها و بهره‌برداری مطلوب از ظرفیت‌های موجود در راستای خنثی‌سازی چهارگانه مقام معظم رهبری در انتخابات ۱۴۰۲، صورت گرفت، ضمن ارائه

سازمان آگهی‌های روزنامه گویه  
تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲













